Администрация сельского поселения Чураевский сельсовет
муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 декабря 2019  года № 121

О предоставлении жилого помещения для переселения граждан по Адресной программе  Республики Башкортостан по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019-2024 годы

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь пунктом 1 статьи 99 Жилищного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан согласно Адресной программы Республики  Башкортостан по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019-2024 годы и  протокола заседания жилищной комиссии сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район  Республики Башкортостан от  25 декабря 2019 года № 9 Администрация сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить жилые помещения:
1.1.жилую квартиру по адресу: Республика Башкортостан, Мишкинский район,
с. Мишкино, ул. Юбилейная, д. 6г, кв.10, общей площадью 72,4 кв.м., в т.ч. жилой  площадью 72,4 кв.м. кадастровый номер 02:39:081110:266, приобретенную по муниципальному контракту № 0101300062719000007-001 от 10.10.2019 г., дополнительным соглашением № 1 к муниципальному контракту,  гражданке, нуждающейся в переселении из аварийного жилого фонда по Адресной программе  Республики Башкортостан по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019-2024 годы, Миниевой Анисье Апаевне, 23.03.1944 г.р., зарегистрированной по адресу: Республика Башкортостан, Мишкинский район, с. Чураево, ул. Яныша Ялкайна, д. 27, признанного непригодным для постоянного проживания и подлежащему сносу, согласно постановления  Администрации муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан от 30.06.2014 года №658.
1.2. жилую квартиру по адресу: Республика Башкортостан, Мишкинский район, с. Мишкино, ул.Юбилейная, д. 6г, кв.1,общей площадью 56,6 кв.м, в т.ч. жилой  площадью 56,6 кв.м., кадастровый номер 02:39:081110:259, приобретенную по муниципальному контракту № 0101300062719000006-001 от 10.10.2019 г., дополнительным соглашением № 1 к муниципальному контракту гражданке, нуждающейся в переселении из аварийного жилого фонда по Адресной программе  Республики Башкортостан по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019-2024 годы, Изибаяровой Соне Изибаяровне, 20.11.1939 г.р., зарегистрированной по адресу: Республика Башкортостан, Мишкинский район, с. Чураево, ул. Яныша Ялкайна, д. 27, признанного непригодным для постоянного проживания и подлежащему сносу, согласно постановления  Администрации муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан от 30.06.2014 года , №658.
2.  Поручить ответственному лицу подготовить  договора социального найма  жилого помещения для обеспечения граждан, нуждающихся в переселении из аварийного жилого фонда по Адресной программе Республики Башкортостан по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019-2024 годы,  которые состоят на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилых помещениях на: кв.1, д.6г по ул. Юбилейная, с. Мишкино, Мишкинского района Республики Башкортостан и кв.10, д.6г по ул. Юбилейная, с. Мишкино, Мишкинского района Республики Башкортостан.
3.   Снять с учета и исключить из списка граждан, нуждающихся в улучшении жилых помещениях семью Апаевой Анисьи Апаевны состоящей из 3-х человек и  семью Изибаяровой Сони Изибаяровны.
4.   Контроль за исполнением данного постановления возложить на  и.о. главы администрации сельского поселения Чураевский сельсовет Семенову В.М.

И.о. главы администрации
сельского поселения                                                                            В.М.Семенова